
     
     

  
 

 
 
Motion nr Mälardalen 2 

Vad har vi för rättsskydd som lantbrukare? 

 
Munktorp 
 
Många företagare upplever att det är lätt att hamna mellan stolarna för myndig-
heters olika tolkningar eller inspektörers subjektiva bedömningar. Enskilda 
handläggares subjektiva bedömningar får stor betydelse och myndigheternas 
tolkningar ändras utan att information förmedlas till dem det gäller. Myndighe-
terna är vägledande till varandra och enskilda personer avgör ärendena.  

Lantbrukare med djurhållning är även utsatta för angrepp av spektakulära 
gruppers aktioner och anonyma anmälningar från enskilda. De lantbrukare som 
fått en anmälan eller anmärkning på sig känner sig ofta väldigt utsatta och en-
samma och är ofta i behov av stöd och biträde. 

LRF Mälardalen föreslår därför att en oberoende instans inrättas, frikopplad 
från de redan existerande, som enskilda och företagare ska kunna vända sig till 
och få sin sak prövad gentemot myndigheten. En sådan instans skulle ha till 
uppgift att pröva myndigheternas arbete och bedömningar och då inte bara rent 
juridiskt utan även ur ett moraliskt perspektiv vid till exempel intrångsfrågor 
och tvärvillkorsbedömningar.  

Kontrollmyndigheten upprättar en åtalsanmälan om de anser att djurhållaren 
har brutit mot gällande lagstiftning. En del av dessa går även till rättegång i 
tingsrätten. För lantbrukaren kan detta vara en traumatisk upplevelse och det är 
då synnerligen viktigt att det ombud som utses har kompetens och känsla för 
djurskyddsfrågor. Det har vid upprepade tillfällen konstaterats att det råder stor 
brist på tingsrättsvana djurskyddsjurister och att LRF misslyckats med att hjäl-
pa medlemmen till rätt ombud. De ombud som tilldelas målen som offentlig 
försvarare saknar i regel erfarenhet från djurskyddsärenden och det är en stor 
brist i ett rättssamhälle att en misstänkt inte får bli försvarad av en advokat med 
rätt kompetens. 

LRF behöver därför arbeta med frågan om djurskyddsärenden som går till rät-
tegång som brottsmål och undersöka hur LRF skulle kunna avhjälpa den för 
medlemmen ödesdigra bristen på rätt kompetens.    
 
 
LRF Mälardalen yrkar att riksförbundsstämman beslutar uppdra åt riksför-
bundsstyrelsen 



   
  
 

  

 

 

att  LRF utreder och verkar för möjligheten att konstruera och upprätta en 
oberoende prövningsinstans för att säkra ett reellt rättskydd för lant-
brukare som kommer i kläm mellan myndigheter och dess agerande i 
olika tolkningsfrågor samt 
 

att LRF arbetar aktivt för att stärka rättskyddet för lantbrukare som blir 
åtalade i djurskyddsärenden genom att avhjälpa den brist som råder vad 
gäller tingsrättsvana djurskyddsjurister. 
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